
 

Traiva, s.r.o., Pohraniční 104, Ostrava 
ZIP Code: 703 00, Czech republic 
EU VAT/EORI: CZ25380141 Česká republika 
Telefon: +420 596 123 556, +420 604 266 813 
email: info@traiva.cz, web: www.traiva-shop.cz 

Smoke Sabre  
testovací sprej 
list 5258 

Datum vydání: 6. 6. 2019         Stránka 1 / 2 

 

Smoke Sabre 
testovací sprej 

 
 
 
 
 
 
 

1) ÚČEL 

Testovací sprej Smoke Sabre je určen k testování funkčnosti optických detektorů kouře. Je 
vybaven teleskopickým aplikátorem, který podporuje dokonalé rozptýlení testovacího aerosolu a 
také umožňuje dobré nasměrování testovacího kouře k detektoru.  
 

2) ZPŮSOB POUŽITÍ 

Smoke Sabre je sprej pro testování detektorů kouře. Pomocí teleskopického aplikátoru lze rychle 
a spolehlivě aplikovat aerosol v předepsané vzdálenosti od hlásiče. 
 
Použití  
a) Před prvním použitím důkladně prostudujte bezpečnostní informace. 
b) Odstraňte ochrannou nálepku z hrdla aplikátoru. 
c) Stiskněte pojistku (A) pro uvolnění dílů teleskopického aplikátoru. 
d) Máchněte rukou v zápěstí (B) a aplikátor se rozloží (případně s citem aplikátor roztáhněte 

rukou). 
e) Hrdlo aplikátoru nasměrujte blízko pod testovaný detektor (testovací sprej držte svisle). 
f) Krátce (0,5 – 1s) stiskněte spoušť spreje a čekejte na reakci detektoru. 
g) Pokud nedojde k aktivaci detektoru do 10s, znovu krátce stiskněte spoušť spreje. 
h) Nedojde-li k aktivaci detektoru ani po vícenásobném opakování testu, detektor může být 

vadný – kontaktujte servisního technika, případně výrobce detektoru. 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 

Traiva, s.r.o., Pohraniční 104, Ostrava 
ZIP Code: 703 00, Czech republic 
EU VAT/EORI: CZ25380141 Česká republika 
Telefon: +420 596 123 556, +420 604 266 813 
email: info@traiva.cz, web: www.traiva-shop.cz 

Smoke Sabre  
testovací sprej 
list 5258 

Datum vydání: 6. 6. 2019         Stránka 2 / 2 

 
3) VLASTNOSTI 

 
Při skladování testovacího spreje Smoke Sabre je teleskopický aplikátor zasunutý, tím je 
znemožněno stisknutí tlačítka pro aplikaci. Smoke Sabre lze aktivovat pouze při vytaženém 
teleskopickém aplikátoru. Při aplikaci aerosolu je vzduch nasáván přes otvory aplikátoru, tím je 
urychlen proces odpařování částic. Výsledkem je účinnější test pomocí menšího množství plynu 
(nižší náklady), bez poškození testované jednotky. 

 

 
4) CERTIFIKACE 

viz: BEZPEČNOSTNÍ LIST 
SDS0086CZ 
podle směrnice ES 1907/2006 (REACH) & 2015/830 

 
 

5) BALENÍ   
 

Aplikátor testovacího spreje je vyroben ze 100% biologicky odbouratelného 
plastu. 

 
 
 
 
 
 
 
 


